



ประกาศเทศบาลตำบลมวกเหล็ก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ PVC พร้อมบ่อพัก
บริเวณถนนสนธิไชย ซอย ๑ แยก ๒ เชื่อมกับรางระบายน้ำ บริเวณถนนสนธิไชยซอย ๑ แยก ๔
ชุมชนหน้าอำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกินห้าแสนบาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

เทศบาลตำบลมวกเหล็ก ได้จัดทำกำหนดขอบเขตงานและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ราคากลางในการดำเนินการ ๗๙๑,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้า
หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสิทธิวัชร หวังสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และวางท่อระบายน้ำ PVC พร้อมบ่อพัก บริเวณถนนสนธิไชย ซอย 1

แยก 2 เชื่อมกับรางระบายน้ำ คสล.บริเวณถนนสนธิไชย ซอย 1 แยก 4 ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 เมตร ยาว 126.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ PVC ขนาด

ศก.10 นิ้ว ยาว 35.00 ม. พร้อมบ่อพัก ช่วงที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ยาว 37.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ตำบลมวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	605,809.79	1.3067	791,611.65	
	%.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก...0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ภาษี.....7%				
รวมค่าก่อสร้าง				791,000	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุภวัฒน์ สุภวัฒน์เมธี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเชษฐา ศรีพลเมือง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสรเพชรญ คำพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และวางท่อระบายน้ำ PVC พร้อมบ่อพัก บริเวณถนนสนิทไชย ซอย 1 แยก 2

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และวางท่อระบายน้ำ PVC พร้อมบ่อพัก บริเวณถนนสนิทไชย ซอย 1

แยก 2 เชื่อมกับรางระบายน้ำ คสล.บริเวณถนนสนิทไชย ซอย 1 แยก 4 ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 เมตร ยาว 126.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ PVC

ขนาด ศก.10 นิ้ว ยาว 35.00 ม. พร้อมบ่อพัก ช่วงที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ยาว 37.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ตำบลมวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	791,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคากลาง	791,000.00	
		791,000.00	
	ราคากลาง (เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุภวัฒน์ สุภวัฒน์เมธี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเชษฐา ศรีพลเมือง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสรรเพชญ คำพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คลด.และวางท่อระบายน้ำ PVC พร้อมบ่อพัก บริเวณถนนสนธิ์ไชย ซอย 1

แยก 2 เชื่อมกับรางระบายน้ำ คลด.บริเวณถนนสนธิ์ไชย ซอย 1 แยก 4 ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ต.ม่วงเหล็ก อ.ม่วงเหล็ก จ.สระบุรี

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลด. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ยาว 126.00 ม. และวางท่อระบายน้ำ PVC ขนาด ศก. 10 นิ้ว ยาว 35.00 ม. พร้อมบ่อพัก

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลด. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ยาว 37.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ตำบลม่วงเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2569

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ทราบขยาย	4.89	ลบ.ม.	513.33	2,510.18	112.00	547.68	3,057.86	
	- คอนกรีตหยาบ	4.89	ลบ.ม.	2,460.00	12,029.40	427.00	2,088.03	14,117.43	
	- คอนกรีต 240 ksc.	21.20	ลบ.ม.	2,570.00	54,484.00	329.00	6,974.80	61,458.80	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1,531.93	กก.	18.60	28,493.89	4.90	7,506.45	36,000.34	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.30	กก.	25.40	414.02	-	-	414.02	
	- เหล็กฉาก L 50x50x6 มม.	55.00	ท่อน	600.75	33,041.25	151.80	8,349.00	41,390.25	
	- ไม้แบบ	260.80	ลบ.ฟ.	270.00	70,416.00	163.00	42,510.40	112,926.40	
	- ตะปู	65.20	กก.	98.13	6,398.07	-	-	6,398.07	
	รวมรวมงานระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก				-	-	-	275,763.17	
2	งานฝัตะแกรงเหล็กวางระบายน้ำ								
	- เหล็กกรัดแกน 50x9 มม.	356.00	ท่อน	483.18	172,012.08	254.40	90,566.40	262,578.48	
	- สังกะสีนิม	213.60	ตร.ม.	32.60	6,963.36	35.00	7,476.00	14,439.36	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุกวิวัฒน์ สุภวัฒน์เมธี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัชวาล ศิริพลเมือง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสรพรเพชญ์ คำพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คสล.และวางท่อระบายน้ำ PVC พร้อมบ่อพัก บริเวณถนนสนธิ์ไชย ซอย 1

แบบ 2 เชื่อมกับรางระบายน้ำ คสล.บริเวณถนนสนธิ์ไชย ซอย 1 แยก 4 ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ยาว 126.00 ม. และวางท่อระบายน้ำ PVC ขนาด ศก. 10 นิ้ว ยาว 35.00 ม. พร้อมบ่อพัก

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ยาว 37.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหน้าอำเภอ หมู่ที่ 3 ตำบลมวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สีนํ้ามัน	213.60	ตร.ม.	39.14	8,360.30	38.00	8,116.80	16,477.10	
	รวมราคางานฝาตะแกรงรางระบายน้ำ				-	-	-	293,494.94	
3	งานวางท่อ pvc และบ่อพักน้ำ คสล. สำหรับรูป								
	- ท่อ pvc ขนาด 10 นิ้ว ชั้น 8.5	32.00	ม.	742.99	23,775.68	205.00	6,560.00	30,335.68	
	- บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสี่เหลี่ยม	8.00	บ่อ	155.00	1,240.00	55.00	440.00	1,680.00	
	รวมราคางานวางท่อ pvc				-	-	-	32,015.68	
4	งานรื้อถอนพื้นคสล.								
	- รื้อพื้น คสล.	63.00	ตร.ม.	-	-	72.00	4,536.00	4,536.00	
	รวมราคางานรวมเงิน							605,809.79	



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุกวัฒน์ สุกวัฒน์เมธี)
ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชษฐา ศรีพลเมือง)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา



(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสรพรเพชญ์ คำพันธ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน